
 

PROPOSTA D’ACORD DE PLE

DONAR COMPTE DEL DECRET D’ALCALDIA NÚMERO 754/2019

En data 19 de juny de 2019, mitjançant el Decret d’Alcaldia núm. 754/2019, s’ha resolt el que 
literalment és com segueix:

“Un cop celebrades les Eleccions Locals convocades mitjançant Reial Decret 209/2019, de l’1  
d’abril el passat dia 26 de maig de 2019, i constituït el nou Ajuntament, és necessari procedir a  
l’establiment  de  la  nova  organització  municipal  i,  en  particular,  pel  que  fa  referència  a  la  
designació dels Tinents d’Alcalde.

Considerant que d’acord amb l’article 23.3 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les  
bases de règim local (en endavant, LBRL), en la nova redacció donada a la mateixa per la Llei  
11/1999, de 21 d’abril, en concordança amb l’article 55 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28  
d’abril,  pel qual s’aprova el Text  refós de la Llei  municipal  i  de règim local  de Catalunya, i  
l’article 23 del Reglament Orgànic Municipal (en endavant, ROM), pels quals es disposa que  
correspon a l’Alcalde designar lliurament els Tinents d’Alcalde d’entre els regidors de la Junta  
de Govern.

Vistos els articles 46 i 47 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el  
Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic de les corporacions locals (en endavant,  
ROF).

Fent ús de les atribucions que tinc conferides:

HE RESOLT:

Primer.-  Nomenar Tinents d’Alcalde d’aquest Ajuntament, amb efectes des del dia d’avui, als  
regidors membres de la Junta de Govern que a continuació es relacionen:

 Primer Tinent d’Alcalde Sr. Pere Sáez Mora
 Segon Tinent d’Alcalde Sr. Jordi Campos Guitart
 Tercer Tinent d’Alcalde Sra. Mònica Casco Estévez

Segon.- Als Tinents d’Alcalde els correspondrà substituir aquesta Alcaldia en la totalitat de les  
seves funcions i per ordre del seu nomenament, en els casos i circumstàncies que preveu  
l’article 47 del ROF.

Tercer.-  A aquests  efectes,  quan  aquesta  alcaldia  s’hagi  d'absentar  del  terme  municipal,  
establirà, mitjançant decret, la durada de la seva absència, designant al tinent d'alcalde que  
hagi d'assumir les seves competències.

Si no es fa aquesta designació de forma expressa, aquesta alcaldia serà substituïda pel primer  
tinent d'alcalde i, si no, per qualsevol dels altres tinents d'alcalde establerts en segon lloc que  
es trobin presents, els quals hauran de donar compte d'aquesta circumstància a la resta de la  
corporació, sense que durant el mateix dia pugui actuar com a alcalde accidental més d'un  
d'ells.

Quart.- Comunicar aquest decret als tinents d'alcalde nomenats, fent-los constar que hauran  
de mantenir informada a aquesta alcaldia de l'exercici de les seves atribucions com a alcalde/  

 



 

alcaldessa  accidental,  i  que durant  aquest  exercici  no  podran  modificar  les  delegacions  ja  
efectuades per aquesta alcaldia amb anterioritat, ni atorgar altres noves.

Cinquè.- Notificar personalment els nomenaments als designats.

Sisè.- Donar compte al Ple d’aquesta resolució en la sessió extraordinària que es convoqui per  
donar compliment al que preveu l’article 38 del ROF i l’article 23 del ROM.

Setè.-  Publicar la present resolució en el Butlletí Oficial de la Província donant compliment a  
l’establert a l’article 46.1 del ROF. 

Vuitè.- Difondre el contingut d'aquest acord, de conformitat amb el principi de transparència,  
mitjançant  la  seva  publicació  actualitzada  i  permanent  a  la  seu  electrònica  municipal,  en  
compliment del que disposen els articles 5 i següents de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de  
Transparència, Accés a la informació i Bon Govern i 8.1 a) i següents de la Llei autonòmica  
19/2014, de 29 de desembre, de Transparència, accés a la informació pública i Bon Govern.”

Per tot l’exposat anteriorment, l’alcaldia eleva al Ple de la Corporació el següent

ACORD

Donar-se per assabentats i conforme amb el Decret d’Alcaldia núm. 754/2019 de 19 de juny de 
2019.

Cabrils, 20 de juny de 2019

L’alcaldessa 
Maite Viñals Clemente

 


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Excm. Ajuntament de Cabrils
	2019-06-20T15:05:52+0200
	Cabrils
	MAITE VIÑALS CLEMENTE - DNI 38809541P (SIG)
	Ho accepto




